
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Троицкая средняя школа»

Приказ

23.01.2023 № 218

«О проведении краевой диагностической 
работы по естественно-научной 
и математической грамотности 
для 8 класса»

В целях повышения эффективности и качества образования 
обучающихся по образовательным программам основного общего 
образования, на основании Приказа от 13.12.2022г. № 827-11-05 Приказа 
Отдела образования администрации Пировского муниципального округа №5 
от 12.01.2023 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Каракулеву О. В. директора МБОУ «Троицкая средняя школа» 
назначить ответственной за проведение КДР8;

2. Акмайкину Е. Д. -  педагога - библиотекаря, назначить ассистентом в 
аудитории.

3. Организовать проведение КДР8 26.01.2023г. вторым и третьим 
уроками без перерыва на перемену в соответствии с требованиями 
Порядка;

4. До 24.01.2023г. предоставить списки обучающихся, которые 
освобождены от участия в КДР8 в отдел образования ведущему 
специалисту Биктимировой Н.И.

5. 02.02.2023 определить резервным днем проведения КДР8 для 
обучающихся, которые должны принять участие в комплексной КДР8, 
но отсутствовали в день проведения или не смогли завершить работу 
по уважительным причинам.

6. Шефер Валентине Юрьевне, секретарю не позднее чем за день до 
проведения КДР8 получить от муниципального координатора пароль 
доступа к КИМ, обеспечить тиражирование материалов и передачу 
ответственному лицу за проведение КДР8 для хранения в сейфе;



Вторых Елене Николаевне -  классному руководителю проинформировать 
родителей (законных представителей) учащихся о целях и процедуре 
проведения КДР8; заполнить формы (лист «Паспорт класса», проверить 
лист «Список класса»);

7. Заполненные электронные таблицы с ответами, не требующими
экспертной проверке (задания № 1,2,5,7,8,11,13,15,16,17,18,19)
отправить на электронный адрес nina.bictimirowa@yandex.ru не 
позднее 27.01.2023г.;

8. Диагностические работы обучающихся и протоколы проверки, 
заверенные подписями экспертов хранить в образовательной 
организации до конца учебного года, после чего могут быть 
использованы по своему усмотрению:

9. Приказ о проведении КДР8 и аналитические материалы по результатам 
проведения КДР8 опубликовать на сайте образовательной организации;

10. Электронные таблицы результатов представить в РОО Биктимировой 
Н.И. не позднее 29.01.2021

11 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Каракулева/

mailto:nina.bictimirowa@yandex.ru

